FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 51; Id., mss. in Arch., I, f. 241, t. Lo stesso Minieri Riccio nota che in Cosenza, Bisignano, Castrovillari, Rossano, Regina e Cotrone esistevano università di Ebrei.

260. - (Iustitiario Basilicate mandat pro Petro de Hugot mil. dom. Muri, qui queritur contra Thomasium de Brueriis, dom. Horie, de bonis et vassallis suis illicite detentis). (Reg. 9, f. 128).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. F. B. IV. A. 2; Cianci, *Muro Lucano*, p. 36; Chiarito, *l. c.*

261. - (Manda ut universitas hominum Morre, de Principatu, unciam

auri I et tar. XXV solvi debet pro reparazione castri S. Agathes). Dat. XVIII iulii IV ind. (Reg. 29, f. 156, t.).

FONTI: Scandone, *I comuni di Princ. ultra*, in *Samnium*, a. 1957, p. 89.

262. - (Mentio casalis Villenove de Pausylipo, de territorio Neapolis, sub dat. X iulii IV ind.). (Reg. 29, f. 156, t.).

FONTI: Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 575, t.

263. - (Iustitiario Principatus mandat ut inter terras, que ad reparacionem castri S. Agathes tenentur, pecunie quantitates non recollectas recolligi faciat.

Terre que ad pred. reparationem tenentur sunt he, vid.: Aquaputida cum unciis auri LV tar. XIII et gr. V; Flumerum cum unciis XXI et tar. XVIII; Frigentum cum unciis XXXII tar. XXI et gr. X; Greci; Laquedonia cum unciis XV et tar. XXVII; Castellionum, de baronia Flumari, cum unciis V et tar. XVIII; Bisacie, cum unciis XXXV tar. VII et gr. X; Monsviridis, cum unciis XVII tar. VII et gr. XV; Carbonaria, cum unciis II et tar. XXVI). Dat. Neapoli, XVIII iulii IV ind. (Reg. 29, f. 158).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 171; Scandone, *I comuni ecc.*, in *Samnium*, VI, p. 149; VII, p. 256; IX, p. 189; XI, p. 22; XIII, p. 26; XIV, p. 56; XV, p. 145; XXIII, p. 194; XXVIII, p. 165.

264. - XVIII eiusdem (iulii), ibidem (Neapoli). Scriptum est Iustitiario Capitanate etc. Exposuit Nobis Philippus Caraczolus de Neapoli, mil., ... quod, licet ipse castrum Ripelonge a monasterio S. Sophie de Benevento sub certo annuo censu teneat, nec precessores sui, qui idem castrum tenuerunt pro tempore, nec ipse adohamentum aliquod R. Curie ... exhibuerunt hactenus ..., vos tamen ab eodem Philippo adohamentum ipsum ... petentes, ipsum super pacifica possessione castri eiusdem ... molestatis, statutis quibusdam procuratoribus, qui fructus et proventus pro parte R. Curie recipiunt ... Quare etc.

Quocirca d. v. ... mandamus quatenus, exactioni adohamenti huius supersedentes usque ad felicem redditum karissimi dom. Genitoris nostri in Regnum, eumdem Philippum ... super pacifica possessione dicti castri cum redditibus ... nullatenus molestetis, set revocare curetis quicquid contra eumdem Philippum per vos factum extitit in premissis. Dat. ut supra (Reg. 29, f. 159).

FONTI: Chiarito, *Diplomata*, vol. 45, f. 93 e t.

265. - (Princeps Salernitanus, Iustitiario Terre Laboris etc. Cum R. Episcopus Venafrensis exposuerit quod quidam homines Venafri, in contemptu constitutionum Regni, ap. muros Venafri linum et cannabum macerari faciunt, pro eo quod aer corruptitur et «in civitate ipsa egritudines graves et diversas

incurrunt», mandat ut pred. constitutiones hoc inhibentes districte observari faciat). Dat. XIX iulii IV ind. (Reg. 29, f. 160).

FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 33.

266. - (Mentio mag. Gervasii de Scala, doctoris in phisica, medici Karoli Principis Salernitani sub dat. XX iulii IV ind.). (Reg. 29, f. 160, t.).

FONTI: Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 575, t.

267. - (Mandatum pro Rogerio de Monticulo, de pacifica possessione cuiusdam pheudi sui in castro Monticuli). (Reg. 29, f. 160, t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 514.

268. - (Lictere responsales Iustitiario Principatus, in quibus notum facit statutum vassellorum, vid. quod « iuxta statutum Curie in Principatu et Terra Laboris » Comitus recipit quolibet mense pro gagiis tarenos XXVII p. g.; nauclerius tar. XIII et dimidium; marenarius tar. VII et dim.; supersaliens tar. XII. Quilibet galea habere debet comitos II, nauclerios IV, supersalientes XXXIV et marenarios DIV vel DVIII, secundum numerum remorum.

Quilibet pred. hominum habere debet pro vino et companagio gr. auri XII p. g. quilibet mense, « et pro honoraciis puppis et prore cuiuslibet galee dantur tar. auri XL et medium, et pro expensis de medio tar. auri XIII et medium per mensem ».

Prothontinus personaliter navigans cum galeis habere debet pro vino unciam auri I et tar. XXIV p. g.

In summa, expense pro qualibet galea navigante, sine Prothontino, sunt uncie auri L, et cum Prothontino uncie LI et tar. XXIV pro qualibet mense.

« Secundum pred. rationes dantur solidi et pecunia pro vino et companagio uni comito, duobus naucleriis galionis et etiam tot marenariis et supersalientibus quot proportionaliter secundum formam et modum galee navigant in qualibet galione, secundum quod magnus vel parvus est »). Dat. ap. Montemfortem, XXIII iulii IV ind. (Reg. 29, f. 162).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 73.

269. - XIX eiusdem (iulii) ibidem. Scriptum est Iustitiario Terre Ydrunti etc. Noverit d. v. quod Mag. Rationales M. R. Curie receperunt scriptum unum factum Ostunii XX mensis iulii III ind., in quo continebatur quod, presentibus vobis nec non Americo de Monte Dragone Provisor castrorum ... in Apulia, Michaele Petrarolo de Ostunio et Leone de Valentino de Carovineo, sindicis ... Ostunii et Carovinei, que terre tenentur ad reparationem ipsius castri, pro eo quod terra Petrolle, que similiter tenetur ... totaliter exhabitata est, facta fuit estimatio de hiis que reparanda erant in castro Ostu-

nii, quod Pater noster reparari mandavit ..., per Leonem de Belantio, Benedictum de Ferrariis, Iacobum Boni et Leonem Carabretium, electos de ipsa terra Ostunii, magistros famosos et iuratos ..., similiter a mag. Iohanne de Electis et mag. Iohanne de Carrara, carpenteriis, et mag. Leonardo et mag. Bartholomeo de Iuvenatio, fabricatoribus, similiter iuratis ..., et quod extimatio ... omnium, que in castro ... reparanda erant, ... ascendit ad summam unciarum auri XXXVII tar. XII et gr. III, de quibus taxari et recolligi mandavistis in Ostunio uncias auri XXXI tar. XVIII et gr. II, et in Carovineo reliquas uncias V tar. XXIV et gr. I, ... secundum ratam taxationis generalis subventionis p. p. in terris ipsis imposite ..., et quod ... pecuniam exhibere mandastis ... not. Iacobo de iudice Leone de Ostunio, statuto ... super faciendis expensis pro reparazione castri predicti ..., sicut continebantur hec omnia in scripto publico, de cuius ... receptione presentes vobis mittuntur littere responsales, examinatione et discussione tamen vestre rationis tempore reservatis ... Volentes ... quod, cum castrum ipsum nondum fuerit reparatum, sicut Castellanus ... Nobis exposuit, castrum ipsum ..., iuxta tenorem mandati regii, ... faciatis sine mora ... reparare. Dat. etc. (Reg. 29, f. 163).

FONTI: Pepe, *I doc. per la stor. di Villanova sul porto di Ostuni*, p. XIV sgg. (trascriz.); Vincenti, *Il libro rosso di Ostuni*, p. 81 (trascriz.).

270. - (Mandatum pro tuendis bonis per Regem concessis mag. Petro, coco et fam. suo. Bona pred. sita sunt in civitate Neapolis et pertinentiis suis, vid.: territorium quod fuit Iohannis de Madio et devolutum fuit R. Curie ob crimen hereseos pred. Iohannis, et nunc tenet iud. Barbatus de Summa, gener dicti Iohannis; item territorium situm in villa Cambrarii, quod fuit Riccardi de Rebursa, proditoris). (Reg. 29, f. 165, t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 532, pubbl. in *Arch. stor. Campano*, II, P. I, p. 102 Id., VI, f. 321, pubbl. in *Arch. stor. cit.*, II, P. I, p. 109.

271. - (Iustitiario Terre Laboris mandat ut Petro Castaldo, expensori operis palatii regii de Bellovidere in Gualdo Neapolis, uncias auri C, necessarias in opere ipso, solvat). Dat. III augusti IV ind. (Reg. 29, f. 166).

FONTI: De Blasiis, *Un castello svevo angioino ecc.*, in *Arch. stor. nap.*, a. 1915, p. 122.

272. - (Mandatum pro universitate hominum Aquevive, de alleviatione collectarum). (Reg. 29, f. 166, t.).

FONTI: Lucarelli, *Not. e doc. rig. Acquaviva delle Fonti*, p. 42 sg.